
UCHWAŁA NR V/44/19
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 23 stycznia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Karpaczu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500), art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077; z 2018 r. poz. 62, 
poz. 1000, poz. 1366, poz. 1669, poz. 1693, poz. 2354 i poz. 2500), uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr LXI/382/06 Rady Miejskiej w Karpaczu z  dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie 
statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Karpaczu (Dz. Urz. Woj. Doln. nr 164, 
poz. 2591 z późn. zm.), wprowadza się, następujące zmiany:
1) w § 8 uchyla się ust. 3;
2) uchyla się § 8a;
3) uchyla się § 8b.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Tobiasz Frytz

Id: 212E9288-06B2-4B5D-A676-9238D9BC7E56. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy o samorządzie gminnym "2. Do wyłącznej

właściwości rady gminy należy: (...) 9) podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy,

przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących: (...) h) tworzenia, likwidacji i

reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz

wyposażania ich w majątek,".

Z kolei z treści art. 11 ust. 2 ustawy o finansach publicznych wynika, że "2. Jednostka

budżetowa działa na podstawie statutu określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę i

przedmiot działalności.". Natomiast art. 12 ust. 2 ww. ustawy stanowi: "2. Tworząc jednostkę

budżetową, organ, o którym mowa w ust. 1, nadaje jej statut, chyba że odrębne ustawy stanowią

inaczej, oraz określa mienie przekazywane tej jednostce w zarząd.„.

Zgodnie z obowiązującym statutem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w jego

strukturze funkcjonuje Klub środowiskowy Profil będący placówką wsparcia dziennego dla dzieci

z rodzin mających trudności w realizacji funkcji opiekuńczo – wychowawczej.

Gminie zależy jednak na rozszerzeniu funkcji Klubu o działalność edukacyjną

i integracyjną, a także zagospodarowanie czasu wolnego dla wszystkich dzieci uczęszczających do

Szkoły Podstawowej. Relacje międzyludzkie są bardzo ważne do prawidłowego rozwoju, tak więc

działanie Klubu powinno być skierowane nie tylko do dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. Stworzenie

możliwości przebywania w Klubie dzieciom z różnych środowisk likwiduje bariery, pozwala na

pełne uczestnictwo w życiu społecznym. Poprzez wychowanie integracyjne dziecko z rodziny

dysfunkcyjnej ma szansę nabywania umiejętności i sprawności kulturowych, normatywnych,

komunikatywnych i funkcjonalnych. Poprzez kontakty z rówieśnikami, rozwija się wśród nich i

poprzez różne formy uczenia się, nabywa umiejętności radzenia sobie w grupie, wymiany

informacji i wzorów kulturowych. Wchodząc do grupy nawiązuje więzi interpersonalne, uczy się

wspólnego działania i budowania wspólnych celów, a poprzez przynależność do grupy nabywa

umiejętności budowania własnej tożsamości.

Przekształcenie dotychczasowej formy prowadzenia placówki poprzez wprowadzenie jej

w strukturę organizacyjną Urzędu Miejskiego oraz rozszerzenie zakresu funkcjonowania daje

Gminie możliwości pełniejszej realizacji zadań związanych z procesem wychowawczym, edukacją

i integracją społeczną.

Id: 212E9288-06B2-4B5D-A676-9238D9BC7E56. Podpisany Strona 1


		2019-01-22T23:00:00+0000
	Polska
	TOBIASZ FRYTZ; GMINA KARPACZ
	Podpis organu wydającego akt prawny.




